
Wschód Kultury - Inny Wymiar. Znowu zachwyci nas różnorodnością
artystów i tematów

Ponad 40 wydarzeń w ramach sześciu wymiarów, w ciągu czterech dni! Artyści z Gruzji, Armenii, Stanów Zjednoczonych,
Jemenu, Izraela, Słowenii, Białorusi, Ukrainy, Litwy, Rosji, Syrii i Polski. Wstęp wolny na wszystkie wydarzenia!

Festiwal Inny Wymiar istnieje od 2007 roku. W 2013 roku pojawił się w nowej odsłonie,
w ramach projektu Wschód Kultury, będącego formą współpracy kulturalnej trzech
miast Polski Wschodniej (Białegostoku, Lublina i Rzeszowa) z krajami Partnerstwa
Wschodniego.

Od samego początku główną ideą Festiwalu było prezentowanie bogactwa
wielokulturowości Podlasia, w szczególności Białegostoku. Inny Wymiar promuje ideę
dialogu i tolerancji w mieście zróżnicowanym kulturowo, gdzie od wieków
współegzystowali ze sobą Polacy, Rosjanie, Białorusini, Tatarzy, Ukraińcy, Litwini,
Żydzi i Niemcy. Przywraca pamięć o utraconym, jednocześnie ukazując dokonania
współczesne, łączy historię ze współczesnym działaniem artystycznym. 
Każda edycja Festiwalu poświęcona jest innej narodowości, od wieków współtworzącej
historię i kulturę regionu. Do tej pory byli to Tatarzy, Białorusini, Żydzi i Ukraińcy. 
W tym roku wracamy do pomysłu swoistej Wieży Babel, proponowane przez nas
wydarzenia będą związane z szeroko pojętym Wschodem i krajami Partnerstwa
Wschodniego. Będą to koncerty, spektakle, filmy, wystawy, spacery edukacyjne,
działania artystyczne dla całych rodzin i pokazy mody. Do udziału w nich serdecznie
zapraszamy!

Wschód Kultury to projekt kulturalny integrujący środowiska artystyczne miast polski
wschodniej (Białegostoku, Lublina, Rzeszowa) i artystów krajów Partnerstwa
Wschodniego (Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Mołdawii, Ukrainy), realizowany
przez Narodowe Centrum Kultury oraz trzy wspomniane miasta. Ideą projektu jest
wspólne odkrywanie tego, co niepowtarzalne w każdej z kultur, a także wymiana
doświadczeń artystycznych. Z biegiem czasu Wschód Kultury stał się także pomostem
włączającym naszych wschodnich partnerów w obieg kultury europejskiej.
Udział we wszystkich wydarzeniach pod szyldem Wschodu Kultury jest bezpłatny –
impreza objęta jest patronatem programu Kultura Dostępna.

________________________________

Bezpłatne wejściówki

Na wszystkie wydarzenia wstęp jest wolny, ale z powodu ograniczonej liczby miejsc, w
niektórych przypadkach obowiązują bezpłatne wejściówki.
Uwaga! Jedna osoba może odebrać tylko dwie wejściówki!

Bezpłatne wejściówki obowiązują na:



Bezpłatne wejściówki obowiązują na:
* koncert Oligarkh / Miss God (2.09, godz. 20.00, klub Fama) – org. Białostocki
Ośrodek Kultury – do odbioru od 18 sierpnia (I pula) i 25 sierpnia (II pula) – w kasie
kina Forum, ul. Legionowa 5
* pokaz filmu „Zare” z muzyką na żywo Bei Ru (31.08, godz. 19.30, kino Forum) –
org. Białostocki Ośrodek Kultury – do odbioru od 18 sierpnia (I pula) i 25 sierpnia (II
pula) – w kasie kina Forum, ul. Legionowa 5
* koncert Ola Bilińska „Šulinys / Studnia” (1.09, godz. 18.00, BOK/CLZ, ul.
Warszawska 19) – org. Towarzystwo Przyjaciół Kultury Żydowskiej – do odbioru od 18
sierpnia w BOK/CLZ, ul. Warszawska 19
* koncert Trio Mandili (31.08, godz. 20.30, OiFP, ul. Podleśna 2) – org. Towarzystwo
Przyjaciół Kultury Żydowskiej – do odbioru od 18 sierpnia w OiFP, ul. Odeska 1, kasie
kina Forum, ul. Legionowa 5 i kasie BOK/CLZ, ul. Warszawska 19
* spektakl „Gorycz” (31.08, godz. 18.00, OiFO, ul. Odeska 1) – org. Polski Teatr Tańca
– do odbioru od 18 sierpnia w OiFP, ul. Odeska 1
* koncert Pieśni Piękne „W srebrze cały świat na opak” (1.09, godz. 18.00 i 21.00,
Akademia Teatralna, ul. Sienkiewicza 14) – org. Stowarzyszenie Dziedzictwo Podlasia –
do odbioru od 28 sierpnia w Akademii Teatralnej
* spektakl Mohylewski Obwodowy Teatr Lalek „Niebieska-Niebieska / Siniaja-Siniaja”
(1.09, godz. 17.00 i 20.00, Białostocki Teatr Lalek, ul. Kalinowskiego 1) – org.
Białostocki Teatr Lalek – do odbioru od 29 sierpnia w BTL
* spektakl „Puszczańskie Opowieści” (2.09, godz. 15.00 i 18.00, BTL, ul.
Kalinowskiego 1) – org. Kooperacja Flug – do odbioru od 29 sierpnia w BTL
* spektakl neTTheatre – Teatr w sieci powiązań, Centrum Kultury w Lublinie „Pudełko”
(2.09, godz. 20.00, Teatr Dramatyczny, ul. Elektryczna 2) – org. Teatr Dramatyczny im.
Aleksandra Węgierki w Białymstoku – do odbioru od 29 sierpnia w Teatrze
Dramatycznym
* spektakl Teatr Aurora „Baśń o Curlonisie” (3.09, godz. 17.00, Teatr Dramatyczny) –
org. Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku – do odbioru od 29
sierpnia w Teatrze Dramatycznym
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